Oleh yang demikian, rujukan kandungan khutbah Jumaat terutama dalam dalil yang dimuatkan di dalam teks khutbah Jumaat perlu dipastikan terlebih dahulu.

- b) Hadith ini ditulis dalam teks Khutbah Jumaat Negeri Johor pada 5 Mei 2017 bersamaan 8 Syaaban 1439H.

عَنْ أَنَسِ بْنِ مَالِكٍ قَالَ كَانَ النَّبِيُّ ﷺ إِذَا دَخَلَ رَجَبٌ قَالَ
اللَّهُمَّ بَارِكْ لَنَا فِي رَجَبٍ وَشَعْبَانَ وَبَارِكْ لَنَا فِي رَمَضَانَ

Maksudnya:

“Daripada Anas bin Malik RA berkata: Adalah Rasulullah SAW apabila datangnya bulan Rejab, Rasulullah membaca doa (maksudnya) berkatilah kami dalam Rejab dan Syaban dan berkatilah kami dalam Ramadan.” (Riwayat Ahmad)

- c) Hadith ini ditulis dalam teks Khutbah Jumaat Negeri Johor pada 6 Oktober 2017 bersamaan 16 Muharram 1439H.

إِنَّ أُمَّتِي لَا تَجْمَعُ عَلَى ضَلَالَةٍ، فَإِذَا رَأَيْتُمْ اخْتِلَافًا فَعَلَيْكُمْ
بِالسَّوَادِ الْأَعْظَمِ

Maksudnya:

“Umatku tidak akan bersepakat di dalam perkara yang sesat, jika kamu melihat mereka itu berselisihan hendaklah kamu berpegang kepada kelompok jemaah yang tersebar.”(Riwayat Ibnu Majah)

- d) Hadith ini ditulis dalam teks Khutbah Jumaat Negeri Johor pada 2 Mac 2018 bersamaan 14 Jamadil Akhir 1439H.

عَنْ رَسُولِ اللَّهِ ﷺ أَنَّهُ قَالَ إِذَا رَأَيْتُمُ الرَّجُلَ يَعْتَادُ الْمَسْجِدَ فَاشْهَدُوا لَهُ بِالْإِيمَانِ فَإِنَّ اللَّهَ تَعَالَى قَالَ: إِئِمَّا يَعْمُرُ مَسَاجِدَ اللَّهِ مِنْ أَمَنِ بِاللَّهِ وَالْيَوْمِ الْآخِرِ...

Maksudnya: